
 
Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.2 konaného dne 27.03.2024 

 
Datum: 27.03.2024 v 18,15 hod. 
Místo konání: školní jídelna Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 112, 289 16 
Přítomni: p. Beneš, pí Měchurová, p. Řepa, pí Tomášková, p. Veselý, p. Svoboda 
Řádně omluveni: pí Jarešová, pí. Měchurová, pí. Bakošová 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
Zapisovatel/ka: R. Tomášková 
Ověřovatelé zápisu: p Svoboda, p. Řepa 
Hosté: 6 veřejnost + p. Kusovský 
 
 
1. Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil zasedání zastupitelů, 
v pořadí č.2. v letošním roce, v 18:18 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu 
s příslušnou legislativou a návrh programu byl zveřejněn na úřední desce od 20.03.2024, plné znění je součástí tohoto 
zápisu. 
Přítomno je 5 členů zastupitelstva, řádně omluven jsou 4 zastupitelé. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem. Z jednání bude pořízen audio záznam pro 
potřeby ověření zápisu dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016. 
Jako zapisovatelku určuji R. Tomášková 
Jako ověřovatele zápisu určuji paní Luboš Svobodaa pana Jiřího Řepu. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání 
zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední desce obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení 
zasedání číslo 1/2024, nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. Rozpočtové opatření RO 01/2024 
5. Výběrové řízení administrace podání 
6. Žádost o dotaci ve výzvě podpora doprovodné infrastruktury 
7. Školní klub, žádost o dotaci, výběrové řízení 
8. Dotace hasiči 
9. Chodníky změna dodavatele, dodatek 
10. MŠ – dětská skupina 
11. Bezpečnostní ohrožení – opadávající římsa křídla C 
12. Vodní plochy a oprava hrází tůní 
13. Pozemkové úpravy, doplnění, plán společných zařízení 
14. Vesnice roku, účast v soutěži, odměny 
15. Různé: 

* povodňová rizika vlivem zátopy v území – aktuální situace 
* opravy komunikací 
 

 

2. Schválení programu 

Usnesení č. 20/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



3. Kontrola úkolů 

Usnesení č. 21/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů z minulých 
zasedání zastupitelstva. 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

4. Schválení programu 

Usnesení č. 22/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje rozpočtové opatření RO 01/2024. RO je přílohou zápisu 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

5. Výběrové řízení administrace 

Usnesení č. 23/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání výběrového řízení administrace dotačních projektů a veřejných 
zakázek na období 2024 a) schvaluje výběr b) ukládá podpis smlouvy 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

6. Žádost o dotaci ve výzvě podpora doprovodné infrastruktury 

Usnesení č. 24/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje a) souhlasí se záměrem podání žádosti o dotaci 
v programu podpory rozvoje doprovodné infrastruktury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu 
podpory cestovního ruchu b) ukládá zadání projektové dokumentace c) ukládá podání žádosti o dotaci 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

7. Školní klub, žádost o dotaci, výběrové řízení 

Usnesení č. 25/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo bod „vybudování zázemí pro školní klub a výuku – výzva č.48 IROP-
vzdělávání-SC 51(CLLD)“ a schvaluje a) zpracování a podání žádosti o dotaci „Školní klub“ a ukládá b) zpracování 
dokumentace c) zadání stavebního řízení d) výběr dodavatele stavby, TDI 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

8. Dotace hasiči 

Usnesení č. 26/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo bod „Vybudování nástupní plochy pro JSDH Přerov nad Labem 
61 Výzva IROP-Hasiči-SC5.1(CLLD)“ a) schvaluje zpracování dokumentace b) podání žádosti o dotaci 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo bod dotace z výzvy HAS2024 z prostředků Středočeského kraje     a) 
schvaluje podání žádosti zásahové vybavení b) schvaluje podání žádosti o dotaci na kofinancování zásahový přívěs 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



Usnesení č. 28/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo žádost JSDH Přerov nad Labem na čerpadlo a další zásahové 
vybavení v nadaci Agrofert, podání žádosti a) bere na vědomí b) souhlasí 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

9. Chodníky změna dodavatele 

Usnesení č. 29/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje dodatek č.1 – ukončení smlouvy ke smlouvě o dílo „Přerov nad Labem 
– II/611, chodníky a přechody a aut. Zastávky“ (dle usnesení č. 34/2023 ze dne 27.3.2023) 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje příkazní smlouvu „Přerov nad Labem – II/611, chodníky a přechody a 
aut. Zastávky“ (dle usnesení č. 34/2023 ze dne 27.3.2023) s fa. Stonehaven s.r.o. IČO: 17556236, zastoupené Ing. 
Milošem Týfou a ukládá podpis smlouvy 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje smlouvu o dílo „Přerov nad Labem – II/611, chodníky a přechody a 
aut. zastávky“ (dle usnesení č. 34/2023 ze dne 27.3.2023) s fa. Liviton s.r.o. IČO: 24214833, zastoupené Ing. Milošem 
Týfou a ukládá podpis smlouvy 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje dodatek č.1 – ukončení smlouvy ke smlouvě o dílo „Přerov nad Labem 
– III/2724, chodníky a přechody a aut. zastávky“ (dle usnesení č. 21/2023 ze dne 22.2.2023) 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje příkazní smlouvu „Přerov nad Labem – III/2724, chodníky a přechody 
a aut. Zastávky“ (dle usnesení č. 34/2023 ze dne 27.3.2023) s fa. Stonehaven s.r.o. IČO: 17556236, zastoupené Ing. 
Milošem Týfou a ukládá podpis smlouvy 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje smlouvu o dílo „Přerov nad Labem – III/2724, chodníky a přechody a 
aut. Zastávky“ (dle usnesení č. 34/2023 ze dne 27.3.2023) s fa. Liviton s.r.o. IČO: 24214833, zastoupené Ing Milošem 
Týfou a ukládá podpis smlouvy 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

10. MŠ – Dětská skupina 

Usnesení č. 36/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo bod MŠ – Dětská skupina a za a) schvaluje projekt MŠ Přerov nad 
Labem doplnit o dětské skupiny b) schvaluje změnu stavby před dokončením pro dětské skupiny c) ukládá vyřízení 
stanovisek, vyjádření, atp., pro Mateřskou školu s provozy dětské skupiny 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
11. Bezpečnostní ohrožení – opadávající římsa křídla C 



Usnesení č. 37/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo upozornění vedení školy ze dne 14.3.2024 na bezpečnostní riziko 
způsobené opadávající římsou v místě ocelového schodiště – přístup pro hřiště mateřské školy, a žádost o zpřístupnění 
hřiště přes travnatou část pozemku st.159 u vstupu do MŠ, ukládá a) provedení oplocení na hranici pozemku st.159/1 
a st.218/1 (obě ve vlastnictví obce Přerov nad Labem b) částečnou demontáž plotu na pozemku st.159/1 c) zbudování 
přístupové pěšiny na st.159/1 k pozemku p.č.114/20. termín bezodkladně 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

12. Vodní plochy a oprava hrází tůní 

Usnesení č. 38/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo stav kvality vody vodních ploch a břehů tůní a) schvaluje záměr 
nákupu a nákup provzdušňování vody včetně řešení napájení b) schvaluje opravy břehových hran tůní v havarijním 
stavu kůlováním a haťováním c) ukládá prověření dotačních možností a jejich využití d) vyřízení potřebných vyjádření 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
13. Pozemkové úpravy, doplnění, plán společných zařízení 

Usnesení č. 39/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje aktualizovaný plán společných zařízení se zapracovanými stanovisky 
dotčených orgánů a organizací. Aktualizace vychází z projednaného návrhu uspořádání nových pozemků. V porovnání 
se schváleným plánem společných zařízení z roku 2021 (zastupitelstvo 6/2021 usnesení 74/2021 ze dne 27.9.2021) 
jsou do PSZ vloženy doplňkové cesty DC29-DC38; u cest DC15, DC20A a DC25 došlo k drobné korekci trasy cest. Byly 
přidány propustky P41 a P42 přes svodnici BVT1 z cesty DC15 k zajištění přístupu na pozemky v jižním svahu Přerovské 
hůry a propustek P42 přes Zámecký potok v trase cesty DC29 (lokalita Podomka).   Uvedené změny se dotýkají 
výhradně k.ú. Přerov nad Labem. 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 40/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo a schvaluje dodatek Města Lysá nad Labem ke smlouvě DOHODA č. 
2024 – 0058/SM o změně katastrální hranice a o změně hranice obce uzavřená dle ustanovení S 84, odst. 2) písm. j) 
zákona č. 128/2000 Sb., O obcích v platném znění, ve znění: „Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda 
byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že tato dohoda může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách 
města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.“ 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

14. Vesnice roku, účast v soutěži, odměny 

Usnesení č. 41/2024: Usnesení bylo přijato 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo záměr přihlášky do soutěže Vesnice roku pro 2024 a) schvaluje 
podání přihlášky a účasti v soutěži b) schvaluje uhrazení poplatku c) schvaluje odměny nad rámec výkonu funkce 
zastupitele, nebo referentky, za zpracování a podání přihlášky, koordinaci účasti v soutěži, další činnosti, jmenovitě 
vedoucí teamu paní Radka Tomášková 10.000,-Kč, paní Aneta Střížková 5.000,-Kč, paní Aneta Suchá 5.000,-Kč. 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
15. Různé   



-  povodňová rizika vlivem zátopy v území – aktuální situace 

Usnesení č. 42/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem projednalo vliv zátopy na krajinu způsobené činností Bobra evropského na 
umělém korytu tzv. Semického potoka, seznámilo se s daty s více než ročního leteckého monitoringu stavu a 
konstatuje a) zátopa v krajině má dopad nejen na území extravilánu obce, způsobuje rizika i pro intravilán b) zátopa 
způsobuje ohrožení movitého a nemovitého majetku a kritické infrastruktury – zásobování elektrickým proudem (ca22 
distribučních míst, z toho 19 mimo katastr obce Přerov nad Labem) c) ukládá zaslání usnesení dotčeným obcím, 
odborům, atp. 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

- opravy komunikací 

Usnesení č. 43/2024: Usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem na základě jednáni s cestmistrovstvím Mochov projednalo součinnost v údržbě 
krajské silnice III/2724 po zimě, s ohledem na stav komunikace, kapacitní vytížení techniky SUS až do poloviny roku a) 
schvaluje záměr spoluúčasti na drobných opravách povrchu b) ukládá provedení zástřiku technologií TURBO na úsecích 
označených v koordinaci s příslušným cestmistrem c) schvaluje opravy do výše maximálně 250.000,-Kč 

PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

 

 

V Přerově nad Labem dne: 27.03.2024 

Konec zasedání zastupitelů v 19:08 hodin. 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Jiří Řepa                                                                                                              Luboš Svoboda 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                                                                  Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

Jiří Beneš                                                                                                             Mgr. Alena Bakošová 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                                    Sejmuto dne: 


